MOÇÃO Nº 0265/12
Moção de Aplausos e Congratulação ao Ministro da Justiça, José Eduardo Cardozo, pelos
esforços despendidos na criação de parceria entre os governos federal e estadual com o
objetivo de combater a onda de violência que assola o Estado de São Paulo.

Lida na Sessão de 06/11/2012                              Despacho em 06/11/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulação ao Ministro da

Justiça, José Eduardo Cardozo, pelos esforços despendidos na criação de parceria entre os

governos federal e estadual com o objetivo de combater a onda de violência que assola o

Estado de São Paulo.

Isso  posto,  solicitam,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao

Excelentíssimo Ministro de Estado, levando-lhe os agradecimentos do Legislativo municipal

em nome de todo povo guaribense e parabenizando-o pela sua iniciativa, pois desse desafio

devem se incumbir os poderes públicos instituídos e os diferentes níveis de governo, bem

como a sociedade em suas variadas formas organizativas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de novembro de 2012.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

                    MOÇÃO Nº 0265/12
Moção de Aplausos e Congratulação ao Ministro da Justiça, José Eduardo Cardozo, pelos
esforços despendidos na criação de parceria entre os governos federal e estadual com o
objetivo de combater a onda de violência que assola o Estado de São Paulo.

Lida na Sessão de 06/11/2012                              Despacho em 06/11/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor